concessum propter bonorem sacerdotii mei jure pa

tronatusy et ea que legum auctoritas continet de

absolvendis libertatibus unde duas paginas testa

menti mei uno tenore scribere rogavi. Actum civi

tate Mediolanium feliciten

j gratia nei caribaldo episcopus in hunc judi

cnluin a me facto manu mea subscripsi.

j- lrlgo Autprand vassus domui imperatoris in hoc

judicato emisso ab Saribaldo episcopo germano meni

ut supra. in omnibus consensi et subscripsi.

j- walcaiio rogatus testis subsciipsL

j- ligo brandolfus rogatus testis subscripsi

f ligo fhomas rogatus testis subscripsi

jligo ugo rogatus testis subscripsi.

pro tempore fuerit. legibus quod previderit1 sine ulla

ejus contradiciouey pro remedium anime ipsius Aiiial

ricij et quondam vvalderici seo Sersindel genitor

et genitrix 1 seo reliquis parentibus suis insuper per

ipsam traditionem tradavit similiter presenti diae a

parte ipsius monasterii abendum casis et omnibus

rebus illis in loco et fundo cannobiop vel per aliis

singolisque locis. de quantum suprascripto quondam

vvalderici geiiitori ejus de bruningo diacono per

cartulam obvenitj abendum a parte ipsius mona

sterii presenti diae pro remedium anime sue et su

prascriplo genitori suo sine ulla sua contradictione

aut aliqua defensione lit quod futurum esse non

credit p si quis vero ipse Amalricusp aut ullo de he

Signum j- js j- manibiis Arimundi de Luscadej c redibus proheretumque suorum quandoque contra

Ariprandi de vico Silva et Audoaldi de cumaciano

testes

i ligo llagifredus notarius scriptor hujus paginam

testamenti1 quam post traditum complevi et dedi.

ilch-vu
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uenatio prediorum et domnum jacta Petro abbati

s. Ambrosii ab Amalrico Mediolani vices-omiten

hinnium cod. llipL s. Ambros.. pag. din

ciuium lll 1. pag. del

lix autographo in Arch. L fidelis MedioL

Poniio.

ln christi uomine. nolitia firmitatis et traditionis

seo olfertionisp qualiter vel in corum presentia tra

davit Amalricus in vice comis civitatis Mediolaniq filii

quondam waldericij qui fuit vicecomes ipsius civi

mlsa Per pampanum vitis et contelluma seo festuga

nodatam adque vasoiie terre in mano et potestatem

Petri v. v. abbati monasterii beati christi confessoris

AmbrosiL in qua ejus sanctum corpus quiescitj fun

datnm prope ipsa civitatey a parte ipsius monasterii

l questa Amnlrico . che il limum congettura essere uno degli

ascendenli dei visconti signori di hlilano . doveva essere di origine

iram-m perche in questo alto sono seguili i riti della trasmissienc

llsali nulla legge salicgp t

presentem traditionem et vestituram liii-e aut eam

inrumpere conaverit1 multaa quod est penaj idest auri

obtimo pondera quinquey et argenti pondera decim

a parte ipsius monasterii conponaL insuper quod

repetitj evindicare non valeaty set preseus traditio et

vestitum omni tempore firmis et inviolata persistat

cum stipulatione subnixxa . . . . . . . per suprascripta

traditionem eodem Petrone abbate de suprascriptis

rebus mano potestativa . . . . . . . . . . vit et ei exinde

corporalein fecit vestituram i et se exiude. . . . . . . .

et foris exitus esse dixit et fecitg et presente per

gamena cum atramentario de terra ellevans inibi

llilderario notarius dedit . . . . . . . . . . supra scrivere

et rovorare rogaviL Actum ad ipsum monasteriunu

d anno imperii domui lllodowici imperatoris vigesimoy

bone memorie domui imperatoris l-llotharii filius. . . . . . . die mense aprilis i indictione tertia.

Signuiu j manus suprascripto Amalrici vicecomis

civitatis Mediolanij qui hanc traditionem i ut supraa

fecit et hoc breve. ..

Signum in manus fremberti . . .

Signum j manus lirm . . .

j- Ambrosius . . . . . . . .

jr Ambrosius . . . . . . . . . .

j- blgo Plildelratus . . . . . . . . . .

.....--a.-.
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nonatio cur-lis Sexti in comitata cremonensi facta

zlngelbergae Augustae conjugi suae a Ludovico ll

imperatore ill

nonnun Antiq. ltal.. vol 11. pag. ua

llonoLorrL

ln nomine nomini nostri iesu christi llludovicus

divina ordinante providentia imperator augustum
universorum sancte neilecclesie tideliumz tam pre

sentium quamque et futurorum noverit solertiay nos

per hoc nostre munificentie imperiale preceptum

concessisse ac eternaliter confirmasse sub perpetua

dominatione dilecte conjugi nostrej carissime sci

licet Auguste Angilbergea Sextum cortem nostram in

comitatu cremonensig sed et cortem nostram Leo

carni in comitata stationensiy simulque Atticianum

cortem nostram in comitata dianensig ipsas cortes

Sextum videliceti Leocarni et Atticianum cum omni

bus appendiciis et pertinentiis earumy cum familia
diversi sexusiet etatisy cum universis rebus intrinsccus

et extrinsecusa tam mobilibus inlegriter quamque et

immobilibns ad easdem cortes respicientibusp massa

riciisa aldionaticiisp libellariisj iudiciariisy conditio

nariisy vicarialibusg alpibusp piscariis1 ubicumque et

quantumcumque ex antiquo earundem dominio con

suetudiuario more pertinuisse dinoscitura omnia et

in omnibus iam dicte Auguste amabili coniugi no- c

stre ex hoc nunc et in posterum mancipamus ac

stabilimus iure proprietario liaben-dasa tenendasa posp

sidendas et fruendas ac dominandasa et quicquid

exinde elegerit et voluerita sibique placuerit in vita

et post mortemp in omnibus perpetuam habeat po

testatem faciendi Si quis veroa quod non credimusy

huic nostre imperiali preceptioni contrairep aut in

aliquo molestari temtaverit1 primitus llei omnipo

tentis incurrat iramv deinde sancimusa ut compo

nere cogatur centum libras auri probatissimi ei. cui

molestari non erubuitg et hec nostra presens con

cessio. sicuti constituimus inviolata permaneaL uni

cuique vero nostrorum successorum p qui per tem

pora fuerintp interdicimusa et sub divina invocatione

adiuramus et attestamury ut nostre deliberatiouis

factas ut a nobis edita sunty ita sinant rata irrelra

gabiliter sempiternaliterque permanere Si veroj quod

non credimusg nostrum irruperintv sentiant in pre

senti severitatem eterni iudicisy et in futuro cum

luda veritatis proditore sempiternam luant combu

stionem. lit ut pleniorem hec nostra presens donatio

atque concessio obtineat vigorema veriusque ac fir

mius ab universis credatur et observetun manu pro

pria eam firmavimusy et bullis nostris roborari pre

ceplmus

Signum i- domni filudovici serenissimi Augusti

m rton esiste net nostri archivii o codici . ma questa corte di

Sasto con quella di fene-ara sono nominate nel testamento dlAngel

berga ciir-tria v p. nos v. carta cuastallesi del serolo rx.

cunrus m

a ligo Sauginus iussu piissimi Augusti domni tum

dowici scripsi et subscripsi.

Actum capua civitate tv nonas julii.

nata annol christo propitiop serenissimi Augusn

domni liludowici xxviiia indictione ma in hei no.

mine feliciten Amen.

ccxle.

Ann. s1o. mense novembri.

charta compositionis coram Petro abbate monasterii

mediolanensis s. Ambrosii 1 qua Magngf-edus de

Alebio p pro poena aldii ad idem monasterium

spectantis a se occisi 1 domum . terras et res mo

b biles dimittit supradicta coenobia

PuumALLh coi llipL L Ambrq pag. tm

turum-roml Ant MelL Aevi. vol lll pag. am

lix apographo tace x in Arch s. fidelis Mediot

Ponna

i- Motitia qualiter se conjunxcrunt Leo presbyter

et monachus monasterii sancti Ambrosiii necnon et

Magnefredus de Alebio finibus valtellinay pertinens

eidem monasterio . presentia Petri venerabilis abbatis

eidem monasterio sancti Ambrosii1 et Ambrosiii

et item Ambrosiiy judices civitatis MediolanLades

sent cum eis Leo argentario . filio craseberti de ire

burtioa odelbertus de Lamponianoa odelfredus filius

quondam lselprandi de concorelioy Achinaldus no

tarius. nonus de Parianig ltodebertus iet Aupertus

vasSalli sancti Ambrosiip Aribertus clericus de Sore

liate et rcliqui nicebat ipse Leo presbiter et mona

chus de parte suprascripti mdnasterii contra predicto

Magnefredus1 eo quod ipse Magnefredus in peccatis

venisse super quondam Melesone1 qui fuit aldius

ipsius monasterii de suprascripto vico Alebioy et sic

eum occisissetg unde a parte ipsius monasterii justitia

facere debereL Sed ipse Magnefredus statim concre

dens. se professus dixit et manifestavitz l-loc veritas

est. vetare non quem nec possua quia in peccatis.

dum me cum ipse Melesone aldione istius monasterii

cnmmisi. sic eum ferivip unde Melesus mortuus fuitg

sed minime tantum habeo de mobilibusj unde ipsa

compositio clare aut persolvere possumg sed habeo

d in aliquantulum de casellula et terrula meaz peto ut

eam. in quantum est. pro ipsa compositione a parte

istius monasterii recipere et habere debeatis Sed

in quantum minus est valente de ipsa compositione

dum usque habeo a recipere debeatis de mobilia mea

in quo habeop usque ad ipsa compositione implen

dom. Sicuti presenti ipse Magnefredus per fuste de

manu tradavit in manu suprascripto Leoni presbitero

ct monachus a parte ipsius monasterii presenti pro

ipsa compositione habendum suprascripta casellas el

ceteras edificias et terrula vel res suas in tantum.

quantum ipsa esse debet compositione pro morte

suprascripti quondam Melesoni aldius ipsius mona

sterii. quam dicebat occisissety ea ratione ut accedunt

super ipsas casellas et res. quam pro ipsa composmone

.1
msi.z.i
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dedet-nii ad estimandum et habendum exinde a a accessit super ipsis suprascriptis rebus una cum

parte suprascripti monasterii presenti die in tantum.

quantum ipsa compositione legibus esse debentg et

in quantum ipsa res minus valueritv quam ipsa com

Positione adimplere debeat ipse Magnefredus a parte

suprascripti monasterii de tnobilibus suisv in quo ha

buerit lioc actum est ad ipsum monasterium sancti

Ambmsii1 anno imperii dotnni liludowici impera

toris vigesimo primus mense novembriumi indictione

uarta Ambrosius notarius interfui. bonus interfui.

odeliredus interfui. ligo Aribertus clericus interfui.

o Adalbertus interfui. Signum manibus supra

scriptorum bodeberti et Audeperti interfuerunt ligo

ilachibertus notarius hunc breve scripsi et interfui.

ccn

Ann. S1o. mense decembri.

commulatio de quibusdamtterrae tabulis juris ec

clesiae sancti lfincentii civitatis iiergomi acta

ab episcopo caribaldo cum quodam Sighefiide

Lizsteniate

Ltros. cod. bipl.-. in ll pag. SSL

m pergann drch. capit bergomi

Pimzzr

in nomine nomini lmperante domno nostro iilu

dobico magnus imperator a anno imperii eius vige

simo primo. mense decenibrisy indictione qua . . . .

.. . . bona voluntate convenit inter domno caribaido

sancte bergomensis ecclesie venerabilis episcopo. nec

non et inter Sighefri filio bo. me. rlwomati de ca

steniate. ut inter se commutationem facerenh ita et

fecerunt Pedit in primis ipse domno Saribaldo epi

scopo .. . . . . . . . . . . nomine ipsius Sighefri de pars

ecclesie sancti xiincentii sita civitate bergamo dues

pecies de terras una prativm alia campivap constitnte

in fundo casteniate Prima petia prativas ubi dicitur

Longoambrosiaxinter iadfines a mane et monte Annonit

a meridie ipsius Sigltefria a sera aqua corenteq et est

per mensuram tabulas sexaginta et septem Alia pecia

campiva. ubi dicitur ad. . . . . . . . reta1 inter adfines a

mane ipsius Sighefrip a meridie via. a sera sancti

viucentiia a montibus ipsius Sighefria per mensura

tabulas quatuordecim Ad invicem recepit his ipse

domno Saribaldo episcopo in comutzicionis notnine

da jam dicto Sigllefri . . . . . . ad pars suprascripte

ecclesie sancti vincentii dues pecies sue de terra

campiva constitute in fundo casteniute Prima peria.

ubi dicitur prope turrev inter adfines a mane ipsius

Sigrefriy a meridie Arialdia a sera cuaidoaltlii a monte

sancti vincentiia et est per mensura tabulas sexaginta

sex. Secunda pecia1 ubi dicitur in Agro. inter adiines

a mane sancti vincentia a meridie viap a sera et

monte sancti Salvaturisa et est per mensura tabules

triginta et nna. quam autem prenominate pecie de

terra una cum ingressoras et liaccessione suarum

iit super hac rebus fuit Andrea presbiter misso

domui Saribaldi episcopoi et ipso Suprascripto misso

extimatoresy nomina eorum faido de casteniatg

Petro de Pumpinianoy odelberto de Leocatet pre

viderunt atque mensuraveruntj et extimaverunt et

dixerunL quod ipsa suprascripta charta cum lege fieri

potuisset1 pro eo quod plus et meliorata etc. ut in

aliis permutationibus.

Acto Sonnate ad oratorio sancte Marie.

Signum 1- manus Sigbefrn qui hanc commutationem

fieri rogavit.

nga Andreasili presbitery qui fui missusx me sub

scripsi.

Sign. i- i- man. faidoni et odelbertiy qui extima

toris fuerimt et testibus

f ligo Petrusa qui extimavi et me subscripsi.

i ligo Arioaldo rogatus me subscripsi.

Signum-i- manus lloteperti de Mapello testis.

i ligo Salo rogatus me subscripsi.

i- lilgo Sumpertus notarius scripsi1 post tradita

complevi et dedi.

chL

Ann. S1l. PS februarii

commumtio de praecliis ecclesiae sancti Princentii

inter caribaldum episcopum et Liutperzum archi

presbjterum eiusquc fratrem .

Lumy cod. nipl.. 11 L pag. ess

ita pergom Areh. capiL Sergamtl

. limina

in nomine nomini lmperante domno nostro nlu

dovicus imperatory anno imperii ejus vigesimo primop

pridie kalendas martiip indictione quarta Placuit

atque convenit inter domno Saribaldo venerabilis

episcopi sancte bergomensis ecclesiey nec non et inter

Liutpertus archipresbiter et Leone favro germanis

habitator de infra civitate liergamoy ut inter se com

mutationem facerentl ita et fecerunt nedit in primis

ipse domno Saribaldo episcopo da pars ecclesie

sancti vincentii ipsis Liutpert arcliipresbitero et

Leonis in commutationis nomine1 id est una pecia

de terra prativa et . . . . . . insimul tenente . . . . . . . .

locus ubi dicitur . . . . . . . . prope crencg et est inter

adfines a mane ipsins ecclesie ct Asterionip a meridie

rio currentea a sera . . . . . . . . . . a montibus domui

imperatoris et Luciferi diaconiz et est per mensura

juga una legittima et ditnidia. Ad invicem similiter

dederunt ipsis Liutperto archipresbitero et Leo per

cito liii
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m t da notare1 oSServa il tuo. il nome di Andrea prac di

propria mano soltoscrilto comc messul et qui ad bona in permuta

tionem deducta inrisenda de more ab episcopo logatus fuit ... n cis

conferma quanto il Mutnonl avevn prcsenlito. n Andream presby

terum auctorem praestantis chronici a Menkenio primum editi.

quod ipse ret-adit 1om. 1 Antiq. .1lod. auy non equidem Andream

Agnellnm presbyterum nat-ennaleml ul existimavit idem Menkeniug

sed presbyterum bergomatem fuisse Profccto tconcbiude perb

il LuPoj unutn cundemque fuisse tenendum cstg atque adeo hunc

illustrem srriptorem. cui pares alios optare quideml sed minimr

sperare possumusy ut ait clau Muratorins. licrgnmatem procul

dubio bahondnm

ini

hac commutationem ipsis ciaribaldo episcopo ad pars

ipsius ecclesie sancti vincentii in commutationis no

miuej id est rebus suis ipsis. quae habere visi est

in fundo cadenne. quas eos per chartam excompa

rationis advenerunt da Aridruda conjux Sicheprandi

de caluscov lilia Agimaldi de Magiano p id est tam casa

cum aliis ediiiciisp curtea ortoy areay clausurisy campisa

pradisp vineis. silvisp arboribusl pascuisa usum aque

ex.integro ipsa sorte. quod est per nienSura ad ra

cione facta juge una legitima et diinidia. lit missus

fuit domni Saribaldi episcopo super hac rebus vi

der . . . . . . Stephanus diaconusg extimatores fuerunt

leoperto de caluscol Sarivaldo de Albiniasy ursatio

de Amoregiasa Petro de cadennq qui ipso misso et

extimatoris haccesserunt super ipsis rebus. previde

runt et meusuraveruuL et eorum recte paruit essea

et extimaverunt quod domnus Saribaldo episcopo

melioratis rebus recepisset ad pars suprascripte ec

clesie s. vincentii. quam ei gennani dedissenta pro

eo quod recepit ediiiciis et vite et arboribusp et hanc

cornmutationem legibus fieri potuisse Pena inter

se etc. fuit in aliisj

Acto in civitate hergamu

ligo Liutpertus archipresbiter in ac commuta

tionc a me facta manu mea subscripsi.

Signum i manus LeonL qui hanc cmmnutationem

iieri rogavit

si hgo Stephanus diaconus missus domui Saribaldi

episcopi manu mea subscripsi.

fomissis aestimaloribusj

1- Sumpertus notarius. . . . . . . . .

Plgo Auprando rogatus subscripsi.

j- Plgo ugo rogatus subscripsi.

hgo johannes notarius scripsi. post tradita com

plevi et dedi.

chlL

Aun. S1l. mense fehruarim

bonatio terrae cum casis jacta a fieret/io dicto

Podone ecclesiae s. Mariae ab ipso eret-lae pro/re

locum dictum cinquecie MediolanL

tichlSh 11 l. pag. tic-t

l-Lr autographo olim in Arcln s. Mariw Padonis

bozio

ri ln christi nomine Ludowicus divina ordinante

providentia imperator augustusa anno imperii eius

vigeximoprimm mense februariop indictione quarta

hlcclesie sancte hei genitricis Marie sita intra hanc

civitatem Mediolani prope locus1 ubi quinque vias

dicitun quam ego in propria mea terra edificavia

ego werulfo qui et Podo vocatury filius quondam

Srchemarii de civitate Mediolaniumz offertor et

donator in eadem ecclesia. presens presentibus

dixiz quisquis heo et in sanctis venerabilibus locis

ex suis bonis aliquid contulerit in hoc seculo p iuxta

auctoris vocemi centuplum accipiet mercedem. et

ut credimusy vitam possidebit etemam. ldeo ego

qui supra Mlerulfo propterea do et ofierm scu volo

i camur m

a et iudico in eadem ecclesia sancte Marie Peum

unam de terra cum casas ibi habentes iuris mep

que ivijiacet iuxta eandem ecclesiam sancte Marit

que est per mensura iusta tabulas legiptimas centumg

coheret ei da tres partes viasy da quarta pm

accessio. ob hoc volo et iudico. seo pro anime mee

remedio confirmo1 ut suprascripta ecclesia sancte

Marie et predicta terra1 cum edificiis inibi habentes

et tenentes. simul deveniunt in manus et potestate

de primicerio presbiterorum decomanorum sancte

mediolanensis ecclesie ad ordinandum presbiter-um

unuma qui in iamdicta ecclesia sancte Marie ofiiciare

et custodire debeat die noctuque puritcr et fideliterg

et faciat ipse presbiter de iamdicta casas. qua cum

iamdicta ecclesia tenere videtun usufructuario nomine

b quecunque voluerit. pro mercede et remedio anime

mee. Munc autem volo et iudico atque instituo. ut pro.

sbiter illc. qui in eadem ecclesia officiale fuerit. dare

et oiierre debeat candelas duas optimas per omnes

missas ipsius sancte Marie ad archiepiscopum sancte

mediolanensis ecclesie. lit item volo et iudicoy ut pre

sbiter.ille. qui ibi ofiiciale fueriti pascere debeat per

omni annuali meo presbiter-os duodecim et pauperes

decen1. et missa speciale canere debeat per omnc

mense duos in anno. lit ipse primicerius. qualis in

tempore fuerita propter honorem ordinaticnis ipsius

ecclesie volo et iudicov et pro anime mee remedio

coniirmo. ut habeat massaricium unum iuris mei qui

reiacet in vico et fundo llaudm ut nulla impositio

propter ordinationem ipsius ecclesie quesieritv nisi

c illum massariciumz quia omnia sic decrevit mea bona

voluntas

Actum civitate Mediolani.

i- ngo werulfo a me facto subscripsi.

i hachibertus clericus rogatus subscripsi.

tl- hominator notarius rogatus subscripsi.

i Anzemundus rogatus subscripsi.

Adelbertus clericus rogatus subscripsi.

1- Ambrosius clericus rogatus subscripsi.

Signum id manuum Sodefredi de Mediolano testes.

odelbertus notarius scripsi. post tradita complevi

ct dedi. -

chllL

Ann. va ti aprilis

d .

hiploma Ludocici ll impw quo cailac abbatissae

monasterii s. dimitte rheodotae ticinensis con

firmatur donatio muri publici ejusdem urbis

Mumronh Antiq. naty tom l. pag. ses

Ponno

ln nomine homini nostri jesu christi hei aeterni

liludowicus gratia hei imperator augustus Si cirffil

loca heo dicata munificentiam nostrae benignlmus

largimury credimus hoc ad regnorum statum nostm

rum nostreque anime salute proficere igitur omniain

fidelium sanctae hei ecclesiae nostrorumqule novem

industriay qualiter quaedam hei ancilla Asia quondam

abbatissa monasterii sanctae hei genitricis Mamer

llaviisant-tguvi-m

ve

fithi
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Pm diversis utilitatibus ejusdem monasterii expetiit a ipsa insula de predicto comitata usque nunc perti

praecepta a domino ac genitore nostro lllotbario

imperatore de quadam terra muroque puta mona

sterium ipsum etc. Mos autem precibus cailac ipsins

monasterii religiosae abbatissae atque congregationis

ejus stimulatb ob animaenostrae mercedem pie con

siderantes haec omnia. sicut a domino ac genitore

nostro concessa Sunt1 inconvulse concedimus ac fir

mamus etc. Precipientes ergo jubemus. ut nemo

fidelium nostrorum parti predicti monasterii de his

omnibus quae supra a nobis concessa suntj quolibet

tempore ullam praesumat inferre molestiam aut con

trarietatemp sed sub omni.integritatc. eiciit a nobis

concessa sunty et hac nostra auctoritate condonata

sunty perenniter ad utilitatem inonaSteriirsine dimi

nutione permaneant etc. v

Signum i- domni liludowici serenissimi augusti

lit ego Sauginus sacerdos atque capellanus rjussu

ipsius serenissimi augusti scripsi et subscripsi.
Acta beneventL i

llata xviii kalendas majasp anno christo propitio

imperii serenissimi augusti domui liludovici xxiij

indictione lvi feliciter in nomina Amen.

chlv ill

m

Ann. S-iih S scptembris m

Piplomm quo Ludovicus lib imperator femel-edo epi

scopo regiensi insulam et curtem Suzariam in

comitata briæiensi lal-gitat

namoscnn litem Modon.. rom l. cod. vipl.. pag te

canon

in nomine nomini bei et Sulvatoris nostri lesu

christi Ludohvicus divina ordinante providentia im

perator augustum invictissimi domui imperatoris llclo

larii filius Si nostra augustalis excellentia petitio

nibns pontificum se libere pietatis nostre clementia

indulgety et sacra ac venerabilia loca ex nostre ple

nitudinis viribus augmentamus a credimus id nobis

proliiturumv et ab eterno rege nobis recompen

sanduiu Motuml igitur industrie omnium fidelium

sancte llei ecclesie1 nostrorumque tam presentium

quam futurorum fieri cupimus. qualiter liotfredus

venerabilis sancte regiensis ecclesie episcopus per

wifredum iuclitum comitem det dilectum fidelem

nostrum adiit serenitatis nostrae celsitudinem yi ut

qllamdam insulam iuris regni nostri italicij quc no

mmatur Sugzaria1 in comitatu brixiensiy idest inter

Parlum et laram. cum curte et..capella. seu Piscaria

atque silvisp mansis quoque omnibusgpqlltSlmt in

y lalwcg

niliil

i v i

mm i

viii Sotlo qucslo numero dovrcbbo collocarsi la bolla di Papa

clovannivllt a giovanni vcscovo di Pavia. volendo seguire la dala

ungælale dal ltltnsr e da altri che la pubblicarono prima dlora

nil iuveco delllanno sn appartiene ulla S1S. ve quindi vicn data

pm lnnanzi.

m m un diploma di carlomanno in favore del vescovo di Parma

mo ad esse confermati i beni che quella mensa possedeva in

lombardia ll diploma e datum v idus maii anno llominicae ln

Prmplionis nccctxxm ed e riporlato dalll vountun llaL swav

l . p. tts

nentibusi cum omni integritate rerum mobilium seu

immobilium. vel familiarum utriusque sexuSs Pmut

hactenus ad nostrum dominium pertinuisse noscnntury

jurei proprietario concederemus. cujus fidelitntem

considerantesj eiusque suppliciter et rationabiliber

apostulationem attendentesy ob divino amoris intuitu

iaures benevolentie nostrae llylariter inclinavimus pre

fabe sancte regiensis ecclesiey in qua beati Prosperi

confessoris christi corpus humatum jacet1 ipsique

liotfredo venerabili episcopo eiusque successoribus

ad utilitatem et exaltationem ipsius episcopii eandem

insulam Suzariam in comitatu eodem brixiensi posita

inter Padum et zaram. cum curte et capella 1 seu

piscariisy paludibus quoque et molendinisg silvis etiam

b et pratis atque omnibus mansis ibidem positis ad

eundem comitatum pertinentibus. cum omni integri

tate irerum seu familiarum utriusque sexusp cum

omnibus pertinentiis vel adjacentiis suisi fundis de

nique et locis seu paludibus et locis . ubicunque esse

videntur in alveis vel curriculis Padii sicuti ex an

tiquo ad ipsa loca pertinere videntura quique ab

hominibus pagi ipsius Pullicini nominanturl per no

stre pietatis preceptum perpetualiter donamusj con

oedimus. modisqne omnibusl quatinus isdem notfredns

venerabilis pontifex ejusque successores potestatem

habeant de ipsa insula super omnibus rebus mobi

libus et immobililius ad utilitatem ecclesie facere.

secundum quod melius previderint atque decreverintl

sicut defceterisirebus juris ipsins regiensis ecclesie.

c expulsa totius potestatis inquietudine vel contradi
ctione Si quis autenu quod minime credimus gi hujus

nostre munificentie quolibet ingenio vel argumento

ullo tempore violator extiterita sciat se compositurum

penam temeritatis. hoc est auri puri libras nccc1 me

dietatem palatio nostroi et medietatem parti predicte

regiensi ecclesieg insuper etiam infamia publica no

tatus. tamquam sacrilegiis habeatur ab omnibus lit

ut in hei nomine firmioremn per multa tempora ha

beat etatumy et a fidelibus nostris diligentius obser

vetur et verius credatutg manu nostra firmavimusjet

anulo nostro insigniri jussimus.

. Signum in domui liludovici serenissimi imperatoris

Adelbertusinotarius jussu recognovi regis

natum vi idus septembris. anno incarnationis nm

t- d mini nccctxxiu anno vero domui llludovici serenis

.simi imperatoris xxii indictione quarta

Actum Mantua in hei nomine feliciten Amen.

chv.

Anu ara ie junii.

biploma Ludovici ll imperatoris

concessum monasterio sancti Ambrosii Mediolani.

remissum cum oipL a Ambr.. p. qua

lis apographo me illi in ArclL re fidelis McdioL

Ponno

ln nomine nomini nostri iesu christi hei aeterni.

l-lludowicus divina ordinante providentia imperator
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amore impendimus. illi profecto damusa a quo bonum

suscepimus ideoque omnium sanctae hei ecclesiae.

inostrorumque fidelium praesentiumlscilicet ac futu

rorum comperiat unanimitas t eo quod Angilberga

dilectissima conjux nostra et consors imperii suggessit

maiestati nostrae pro quodam Petro venerabili abbate

monasterii beatissimi confessoris christi AmbrosiL ubi

ejus sacratissimum corpus venerabilitjer humatum est.

non longe a muro urbis Mediolani1 ut cum pro no

strae mercedis incremento cum universisy qui cum

ipso degunt servis christia cunctaque venerabili coe

nobii substantia sub nostrum mundiburdum et im

munitatis nostrae perpetuam tuicionem suscipere

dignaremur. nos vero tam nostrae mercedis am

plificandae gratia i quamque pro supra nominati

gloriosissimi confessoris intercessione promerenda.

pie assensimus rata et competentia suggerenti. su

scipientes antelatum abbatem et omnes ei commis

sosa cum universis ipsius sancti loci possessionibusy

quantascumque neo auspice nunc habent. aut in

posterum habituri sum. cum familiis. commenditis1

cartulariis atque aldionibus utriusque sexusj sub im

perialis mundiburdi tutelam nostraeque providentiae

immunitatem perpetuam. confirmantes etiam nostrae

que magnitudinis auctoritate stabilientes quicquid

vel nostra munificentiaa vel predecessorum nostrorum

liberalitate promeruerunti quicquid etiam corumlibet

christi fidelium oblationey donationez seu qualibet

contractatione comparandoy commutando sive preca

riam dando adquisieruntj aut in antea neo propicio

adquisituri sunt. ut ea habeant illuc vei famuli di

vino amore congregatL et fruantur jure quieto atque

possideant1 pro nostri statu imperii altissimum bo

minum iugiter implorantes Super haec praecipiendo

praecipimusj et pro Pei summi et beati Ambrosii

protectoris nostri reverentiam modis omnibus inter

dicimus i ut nullus sedis ipsius pontifex aut oecono

mus aliquam diminorationem in rebus vel familiis

ipsius reverendi loci ingerere praesumat . nullasque

praestationes vel annuas donationesj seu quaslibet

angarias et super impositas exactiones contra morem

canonicum i sive regularem constitutionem superim

ponere vel exigere audeat. ubicumque autem aut

undecumque opus habuerint. tamquam de dominicatis

nostrisj ita de rebus ipsorum vel familiis inquisi

tionem fieri volumus At vero ipsorum commenditos.

libellarios sive cartularios sine abbatis aut praepositi

conscientia pignorare aut distringere nemini permitti

mus. sed nec in cellula monasterii ejusdem sita Papiae

quemquam ad hospitandum ingredi sine ipsorum con

scensu permittimus. Si quis autem ex his. qui sub

nostro imperio degunt. aliquam subtractionem in

justamque exactionem vel angariam aut superimpo

sitionem antefatis chrisli famulis sponte ingesserity in

rebus dumtaxat ipsorum mobilibus et immobilibusp

in servis et ancillisj aldionibusa libellariisj cartulariis et

commenditis ipsorumy sive sint praesules. sive ducesy

sive comites i sive sculdassiones vel gastaldionesl aut

quilibet puplicaepartis officiales seu discurrentes missi

b

d

augustus quicquid circa hei famulos divino aiilati a nostria etiam sn m minimo hanc nostrae maiestatis

auctoritatem atque augustalis excellentiae immunitæ

tem inventus et convictus fuerit violassej immunibus

nostrae poenam xxx librarum argenti probata mollem

puplicae saepe dicendo sacratissimo loco componere

compellatur. lit ut hoc nostrae sublimitatis imperiaje

praeceptum inconvulse retineaturg et pro futuris iem

poribus attentius observetmy manus propriae subscrt

ptione insignitum ac roboralum ex bullis nostris jus

simus adsignare.

Signum domni i liludowici serenissimi imperatoris

augusti

bata pridie idus iunii. indictione vi.

Siselbertus presbiter et notarius scripsi.

Actum civitate capua 1 anno imperii domno lllu.

dowici serenissimi imperatoris nam in hei nomine

feliciten .

chvL

Ann. S1S. S decembris

Possessio aliquorum bonorum in loco cavanaci

capta ab Ansperto archiepiscopo MedioL

Pumesuh cod. bipl. a. Ambr.. p. m

lix autogmpho in Arch. a. fidelis MedioL

Pom

1- ln nomine nomini Motitia breve firmitatis et

vestiture pro futuris temporibus ad memoriam reti

nendumi qualiter vel in corum presentia. corum no

mina subter confirmatores legunturp veniens domnus

Anspertus v. b. archiepiscopus ad casas illas cum areas

curtes et rebus illis omnibus ad ipsas casas perti

nentes juris suis. qod abere et possidere visus estin

vico et fundo cavannacoa quod dicebat ei per car

tulas vinditionis obvenissent de Atone de vico cani

maloj seu de Adeltruda lilia Adoni de Sauriate ill et

jugale ejus 1 Lanfraius notariuss adque et de cre

linda filia Arimodi de eodem vico Sauriateg et osten

dens ibi ad ipsas casas jam dictus domnus Anspertus

archiepiscopus easdem cartulas vinditionis et eas re

legi fecit. quod cum relectus fuit. sic ipse domnus

Anspertus archiepiscopus per columnas de ipsas caufa

tam de ipsas casasa areas p curtesy et de reliquis

omnibus casis et rebus in eodem vico et fundo ca

vannaco de omnia et in omnibus justa easdem car

tulas vinditionis in integrum ad suam partem et

proprietatem habendum vestitura conpreinsit et te

nuit Pactum est hoc in suprascripto vico cavannaco

ad ipsas casas. anno imperii domni iiludovsici im

peratoris vigisimo quarto. bone memorie domm im

peratoris illotbarii liliqu tertio diae mense decem

briumi indictione septima. c .

Signum j- manus rationi de Sadaglm qui intei-iuli

Signum j- manus Ansclmi de vico lilassonnmqlll

interfuit

i . . M l

ill Al nono parva che si leggesse Saurwnefoggl Saronnol- o

Pvmmui vlhanno alcune ommissioni
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Signum i manus mat-larii de vico liPPorello. filius a filiii mense marciop indigtione septima quarta cartula

quondam Podoni. qui interfuit

Agibertus de classiate interfui.

t- Sgo Adelmus clericus interfui.

signum i- manus Magnefredi de suprascripto vico

cavannacm qui interfuiL

1- Pctrus de lreducto interfui

i llotecario de Suvonaco interfuL

f liachiniredus de Ameglao interfui.

i- hlazarius de liporeno interfui.

-.L Servasius notarius interfui. et hoc breve vesti

iure scripsi

chvu

Aun. SM. s aprilis.

Petrus abbas s. Ambrosii in possessionem prædiorum

et domnum in Scossa et ivoniano veniL

rminum cod bipL s. Ambrosy pag. em

Lurl. cod bipL lierg.. vol. l. pag. asa

m apographo syncrono in Arch. L Pidelis MedioL

Ponno.

i- ln cliristi nomine breve vestitum1 qualiter in

corum preseucia Petrus v. v. abbas monasterii beati

christi confessoris Ambrosiii fundatum prope civita

tem fliediolanL in qua ejus sanctum corpus quiessitr

veniens in vicorns Scosse et villaj qui dicitur Mo

nianiy et ostendens ibi moniminas voluminas quinque1

quo ab ordine relectas inter reliqua continebaturz c

prima cartula qualiter Autelmus de Anticiaco ve

nundaverat Saribaldi episcopus casis et omnibus re